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dělnou schůzi ve čtvrtek dne iU

S STRNULOST ANO ?
G Mokro a vlhko způsobují na--

Malý oznamovatel

Za ozoamky v tito rnbrici UTořejn

nó čítáme za kaídé slovo jeden cent ift

ka£dé uverejnínl Zároveň i ozuámkou

musl býti zaslán l obnos peníáit O

známek menších nei za 21 ecntft za

jedno uvcřejnént nepřijímáme Ozna-

movatelé mimo Omaku musl v oznám-c- e

své uvéstl vídr adrssu na nlí si
nřihláíkv malí dítl telikoŽ nám nft--

8V stuzení v kloubech

Hután tti mfr

t Ja Icl

vostí pak lid nemůže býti ani dc-

hli opatrným aby vládu složil do

rukou člověka v každém ohlodu
sivého a dokonalého Jest to zá-

pas který Nahá do samých zákla-

du obecné vlády
Nikdo nepochybuje o věrnosti

pionéra a zákopníka On bude v

první ííidé h odvahou v srdci v řa-dá-
eh

těch kdo rozumnou volbou

zajistíti chtějí blaho svých milých
a drahých Hudo ne říditi dle ulov

soudci Jlrewora: "Neucelíme se

odvrátili od vznesených cílil třpy-
tem zlata anebo rozkoší života ale

vždy pamatujme o spravedlnost

jest jedna pod oblohou věčnou a

ta se nikdy nemění" My v tom-

to státět uěinili jsme nedávno mno-

hé eo by ve směru tom lidu pro-

spělo ale mnoho jest ještě k vy-

konáni
( Dokument jiríAtA)

zbavuje bolesti ihned odstra-

ňuje strnulost Taktéž zabra

ňuje její návratu Výborný
na pohmožděniny vymknuti-n- y

a bolesti
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S Kamfciia dle vládního zákonu o řístýcli
5 potravinách a lékách
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of Omaha Nebraska

1222-2- 1 Farnum ul

Vkladní ústav Spojcncli Států

Kapitál $50000000 Přebytek $25000000

Vklady $611998370
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peněz ale zbavíte se všelikých

phzcn krajana žáda

JOSEF MARUSAK

IMMGRATI0N CO

rijna Účastenství vsecli zatlouci

OSOBNÍ ZPRÁVY

--- Předminulé úterý potěšila
nás návštěvou pí Kat Duchoslavo-v- á

z Heatrice Neb Zavítala do

Omahy na delší návštěvu a jak b

námi sdělila město naše velice o

jí zamlouvá Pí Ouchoslavová zdo

má mnoho přátel Hyla milým
hostem pí Jos Jlinčíkové

— Ve středu večer zavítal do O- -

inahy starý nás přítel a ředitel

Kansaského Pokroku" p J II

(Vrný z Wilson Kans Pan Oer- -

ný byl povolán k těžce nemocnému

svému zeti p Junu J Vávrovi by-

dlícímu asi dvě míle západně od

Abie P n Vávra byl asi pral 7

týdny kopnut do obličeje koněm a

vzdor veškeré pomoci lékařské

stav jeho se zhoršil tou měrou že

nastala obava o jeho život Pan

(Vrný odhodlal se povolali k ne-

mocnému zkušeného lékaři z

aby týž rozhodl možnodi

nemocného bez nebezpečí odvézli

do nemocnice kde by na něm mo-

hla býti provedena nová operace
Ve čtvrtek odooledne vrátil se i

Černý k lůžku nemocného s chval-n- ě

známým českým lékařem Drem

Simánkem Leč život pana Vávry

nebylo lze více zachránit i V pátek
skonal v kruhu svých milých v

nejlepším mužném veku VI roků

Hluboce zarmouceným přátelům

vyslovujeme naši nelíčenou sou

st rast

— Ve 'čtvrtek pdpolcdne měli

isme potěšení seznámit se s mladý
mi krajany pp Frank Spalzem z

Osmond Neb a Johnem IVlaném

z Bruno Neb Pan Spal z přijel do

Omahy asi před 11 dny s loleloii

dcerou svou Annou jez byla po
vážlivé nemocna Po vyšetření lé

kařském podrobila se nemocná div

ka (eraei ji vykonal tv ňinm
nek s takým úspěchem že si moli

šťastný otec odvézli milovanou

dceru svou domů již minulý pá-

tek Za pobytu svého v Omaze se

šel se p Spntz náhodou se svým

milým soudruhem z mladí p Pela- -

ncm z Hrurio Pan Pélan zastaví

se v Omaze na' zpáteční cestě své

í Jižní Dakotv kdež no delší dobu

íaměstnáií byl jako'zkušený slroj- -

ník u parní mlátičky' Také óu o

dobral se domu v nátek' Oba kra

jané předplatili si na "Pokrok"

1

'ÍVte liirHini kterčmu lékaři iihoihIí!!

c'niíií clo iiiéMÍce yomfití sáhnul jm do

mučím leku ii úplni' nilrvil Juko

vím domácím lékem t Karlovarské

Léčivé Iloiké Vino Medové Ono ilsi

lohroii k jídlu posilni upraví a

fcíviieí činnost a lim vrátí úplné zdraví

fint to ten jediný rodinný lek který
liv neinél ehybét V řádné doinácnoHti

V lékftrnficli Hedim o 12 i0 lahvích

m #300 píinio ašli' vyrnliitel A V

KOUBA 2819 Larimer St Denver

Colorado

Kraian J V Knapk Ml Cului T

mi iiÍM: Vyslovuji Vám vřelý dik ya

tak vvtecné lééivé vlno I "# vyuitl
n kolika láhví vitím s úplné rdráv
íuludek mi riui dobře tráví Odporu-

-

uji je en nejlepM lék pro ialudeení

Imroliv
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t ÍUU 419 Bo Uth BU

Chikoduj

drftttil vtjl aiátUm tUtv klln
at viml říierkýuil vrolkj

la vis pUtl jvMl rtajr a palM u
bIi ail ebraWw ih4i ťalkv aa

14 a 'UdUI idrna U WtlJ

(V)prffitt ťlralttrlOwaka Ntll
Baak a V 1 J 9ut Hstl & til

HOTEL PRAGUE
ČESKV HOSTINEC U MĚSTA PRAHY

n n roliiť tiWillifim ul Oiimliíi

zbývá íaiu k vedeni korrespondenei
mezi oznamovateli a přihlašovateli

1JA PRODEJI — (510 akril v Holt

County Neb 8 mil jížnft od O 'Nelil

Prodá hp 'a velmi ' nízkou cenu Th

International Land and Inventrnent OoH

C48 Boe Bldg Omaha Neb 9tf

"YáODÁM 120 akrň pozemku beze

stavby néco luk tiré pokácené dříví

pozemek rovný v íeské owndé j míl

jižné a 2 mílo zápndnfi od lliiujíon
Win Kdo by hí přál néco zakoupit v

tamní knijíné necht? mí doplSo o cenu

l splátky Joseph V Pavel Morrlson

Okla R r DNo 1
_7k3m

Chcete práci v zdravé
slunné Kalifornii?

Výnomiá zdrava práce velké platy ai

$185 denné IIlaHte He o krásný po

pis lcsú práce tam konané vyobrazo
ul příbytků pro dftlniky atd

1'řijmemn ro() ífidnýcli délníkň do

krásných lesfi severní Kalifornie kde

nejvétíí teplota (dmňSÍ dle povětrnostní
kanceláře pouzí) H'l stupfiQ a nejmenM
27 stupňů Práce dvé století v zimě v

'té Ncjuižsí mzda 22" dřevorubci

mají :i už '12r pilaři (M loupařl kftry
i)(25() skiádaél prken ař $250 třldi--

280 uŽ $:25 řidiči řetéň fllí ul

$lí) atd Dobrý board pouze 50ť ilen- -

ní BluiSaé příbytky pro svobodno a

krásná domky prw sunuté Cesta z O

maby 1)523 Vtíin bude nahrazena spoloí
ností po (5 mésíeích po předližcní kou

traktu který máto v ruce Kď si

zajistil zdravou a iloliřu placeno'1 práci
blíže osady KOUHKL kde bonbni o ry
boluvem si mfižeta zpiíjitmnit prázdré
cbvílo a kdo nalézá se již hodné lmjmň
ten' si pospži? pokud dráhy poskytují
snížená jízdné až do 1 lístopil i U

chopte se této vzácné pfllcžit isti n za

jisléto si budoucnost Přijímáme- - plhlá
Sky na tuto práci od krajanu celé Arno

rikv Lístek si koupíte do Han Krin
ciskrt na každém nádraží fny Vám za- -

Plenic kontrakt pojišťující práci a vra

cení jízdného V Han PrancÍMko Vás o

čekává zástupce společnosti který Vás

doprav! až na místo práce durma —

6'tcto co o této prací praví jeden z kra
Janu tam pracujících od Jara: "Víecli
no so mi tady libí je zde zdrávo a dobrá

strava Vincenc Otruůina (z Minno

apolis) Kemp 13 Luffcnholtz Kal" —

1'iňto česky neb anglicky a příloite í'c

známku na odiiovčď Mnuto so rychlu
pokud [totrvá snížené jízdné v EmlgraC
ni pozemkové A pracovní kanceláří č
204 Blue Island ave Chicago 111 7k6

Výlety do Dakot

Další výlety na prohlídku pozemko
v Dakotáeh pod vedením Louiso Straky
pořádány budou dne Tt n l!)' listopadu

O popis a mapku krajiny jakož i o

další podrobnosti dopiste si česky neb

anglicky na adresu

Louis Straka
3002

1
Chicago Str Omaha Neb

Tel Harney 2072

P S VÝSTRAHA: — Nenechte se

přemluvitl lecjakými nespolehlivým
clovékcin který se vydává za mého

jednatole a mini via zatábnoutl do ne-

jistých míst pro svůj vlastni zisk Ka-d- ý

můj zástupce mi zásobu popisu kra-

jin ve kterých mám pozemky na pro-

dej a ty jsou opatřeny mým Jménem
I úplnou mou adresou
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Čistě a pohodlné zařízené pokoje pro cestující opatřené

úplng novým nábytkem a elektrickým svčtlcm jakož i výbor-n- &

řeská strava a vzorná obsluha V hostinci obdržíte vý-teč- ný

Btorzův ležák ncjlepSí druhy vín a likérů a nej jem-

nější doutníky
Kraiané zavítáte-l- i do Omahy návStévou ubytujte se v

SOUTH OMAHA

--~ Hladinu našeho veřejného mí

jiějií rozvířena jest zase nehorázné
tou zpropadenou "annexí" kteráž
bohdá dostane o volbě kapitálně
na frak Jsou zde schůze pro i

proti připojení našeho města k

Omaze — na jedné straně maluj
nám Omažští páni a as tři a pů
občanu zdejších jaké prý by to by
Jo krásné to spojení u to jméno
(írcater Omaha a co víc? Více

neyědi páni skoro nic Na straní
druhé (proti připojení) tvrdí ne

zase Že za fclavné jméno se nám

neposkytne nic — že vlastně ztra
tíme a po vyslechnutí stran obou

musíme doznali že skutečně tornu
tak V úterní schůzí pořádané
v nové městské radnici promluvili
k' shromáždění vynikající občané
a řečníci jiikor Dr Mc('ram re v

Whceler a jiní a všichni připojení
odsuzovali Obzvláště rev Whee
Jer vysvětlil cd máme v pádu pří
pojení k OiUaze'k očekávání Mc

zi jiným 'pravil V příštích pod
zimních volbách předloženy budou

omažskému' voličstvu k odhlasová
ní boudy v částce $1179000 a do

padne-l-i hlasování pro boudy příz
nivě Vzroste dluh Omahy hh na

sMWMJOOW a timším So-om-

ským "Jedním milionem" bude to

Činili ' okrouhlých $20000000 z

kteréžto úrok postačí ku

krytí Výloh ku správě města naše

ho každoročně' potřebných (Dle
uvedeného může si každý z nás

(snadno vypočítat! co připojením
získáme Omaha má řekněme hs

"šestkrát" tolik obyvatelů "'éd
So Omaha ale dle výše uvedeného

Omaha má as "devatenáckrát'''tdi
lik dluhu co Omaha a tu Vidím Htt

první pohled že ten slibovaný ro

nás zisk by vypadal prahanchile
Kouká to na nižší danů pro nás

jak druhá strana slibuje?) Ku

konci řeči podotknul rev Whceler

Nuže pakli ta dobrá bohatá Oma

ha jest tak žádostivou a ochotnou
snížit i nám danč proč nepokryje
si své Auditorům řádnou střechou?

Vůbec všichni řečníci podali dň

kaz že o věci vážně přemýšleli a

Midávali pádné důvody proti při
pojeni — V patek nu to odbývali
ve Workmeii Temple schůzi přivr
ženci připojení a hlavní slova měli

tam po většině sklamaui občane

Od některého nekoupili park —

jiný nemůže pronajmout! "štór"
atd Uvlo též přítomno několik

řečníků i Omaky kteří unii dobře

malovat! straky na vrbě Ole vy-jádře-
uí

některého máme špatné
školy a špatné pUcené učitelky
de prý naší povinnosti připojiti
se abvi-hoii- t dosáhli lepšího škol-

ního sv stému a učitelky lepšího

plutu Jednomu je lito našich ů

a pravil Vaši hasiči pracují
''I IukIiu denně tiaši potu 12 ho-

dni Nud lépe pro val ha!vV

il i se čisti Omahy? Atd adt
~ Náš VťdčUvtd klub "Ko-lunuký- "

odoývi uvoji praví- -

hotelu Praha a uSetříte nejen
nesnázi O hojnou
Tel A 1814 25tf

To co hledáte!
Jak nejsnáze doniooi sc hvť-li- vlastnílio domovu? luk

uložiti své pcníeí Jsou otúky které přcdléhují každému z

nás A tu nelze uéimti lepe ikvIi zakoupiti po-inc- tam kde

skvělá budoucnost na každého ří ká A to je v ližní a Severní

DakotČ Západní Ncbrasce a TexaMi Dále mámo mnoho vzděla-

ných furem od 80 do 400 nkru v rozličných fástocli státu jakož
i v jiných státech Městské majetky všeho druhu

A XVITT i3IV TO !

Mámo též v prodeji všeho druhu obchody v bohatých če-

ských osadách tak že Vás musíme uspokojit

Neobtrujtn i nám dopsat

NEB 0

PRAGUE LAND AND
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ŮBliss&Vollman komissionáři v dobytku

Mime kletou ikumt v uUIuhIu tMinto Z iriviut ruíiinc

NI rad tnulo ÍiV tlán v tJljutu S)llcl Ubk a nikdy v

nit Itck lluulime kaltUmu r4Ciiivé l Uiiiuc le kr n tU-dr- il

if]vUl cenu triní t1 Ut imhmví ilU' jkt4 dutijftk vUitni

tuuornml ínujne iluUumi VrsjjiHu
i V A Wf llnuu jťt lih 'rutu i tiíťio i na ii#u '1iii

důvřrou
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